–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 38, Phan Chu Trinh, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251)3846283, Fax (0251)3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SoXD-QLKC&ATGT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 11  năm 2025
V/v phát thống điệp tuyên truyền
hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng
niệm các nạn nhân tử vong do
TNGT” năm 2025

   Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- UBND, Ban ATGT các xã, phường;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban ATGT Quốc gia tại văn bản số
178/UBATGTQG ngày 07/11/2025 về hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng
niệm các nạn nhân tử vong do TNGT” tại Việt Nam năm 2025. Nhằm tăng cường
công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, năng cao kiến thức và ý thức
chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông, cảnh báo cho toàn xã hội về
thảm họa tai nạn giao thông (TNGT), các nguyên nhân và nguy cơ gây TNGT tại
Đồng Nai, đồng thời góp phần phòng ngừa tai nạn giao thông, thực hiện mục tiêu
giảm TNGT năm 2025. Sở Xây dựng – Cơ quan Thường trực Ban An toàn giao
thông tỉnh gửi thông điện tuyên truyền ATGT, đồng thời đề nghị Quý cơ quan, đơn
vị, địa phương thực hiện nội dung như sau:

1. Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai, UBND, Ban ATGT các xã, phường
theo chức năng nhiệm vụ yêu cầu cấp cơ sở, đơn vị trực thuộc hoặc thực hiện phát
thông điệp tuyên truyền Hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử
vong do tai nạn giao thông” năm 2025 đến mỗi người dân trên địa bàn tỉnh biết,
hưởng ứng, chia sẽ những tổn thất, mất mát sau các vụ tai nạn giao thông thông
qua nhiều hình thức phù hợp với nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị, địa phương,
trong đó ưu tiên sử dụng các phương tiện truyền thông đại chúng, trên không gian
mạng xã hội chính thống, hạ tầng số để truyền tải các thông tin về an toàn giao
thông.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Yêu cầu tất cả các trường Trung học phổ thông dành 01 phút tưởng niệm và
phát thông điệp tưởng niệm nạn nhân tử vong do TNGT vào Lễ Chào cờ sáng thứ
Hai ngày 17/11/2025.

- Chỉ đạo tất cả các trường THPT, THCS phát thông điệp ATGT trên hệ thống

2

truyền thanh của Nhà trường vào đầu giờ học trong một tuần từ ngày 17/11/2025.

Sở Xây dựng – Cơ quan Thường trực Ban ATGT tỉnh đề nghị các cơ quan,
đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo, thực hiện và phối hợp thực hiện (Đính kèm
file Thông điệp dùng trong dịp Lễ tưởng niệm tại đường link
https://byvn.net/GZLT./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, Phòng QLKC&ATGT.
(D/Tuấn/2025).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

		2025-11-13T09:07:27+0700
	Nguyễn Đức Dân

		2025-11-13T10:15:14+0700

		2025-11-13T11:17:06+0700

		2025-11-13T11:16:58+0700

		2025-11-13T11:16:58+0700

		2025-11-13T11:17:24+0700